
Página 24989Número 234 Martes, 9 de octubre de 2018

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Educación, Juventud y Deportes

6024 Orden de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por 
la que se resuelve la convocatoria de provisión mediante el 
procedimiento de libre designación de los puestos de dirección 
de determinados Centros Públicos Integrados de Formación 
Profesional, convocados por Orden de 6 de julio de 2018.

De acuerdo con lo establecido en los artículos 49 y 51 del Texto Refundido 
de la Ley de la Función Pública de la Región de Murcia, aprobado por Decreto 
Legislativo 1/2001, de 26 de enero, (BORM n.º 85 de 12 de abril), y en el 
Capítulo III del Reglamento General de Provisión de Puestos de Trabajo de la 
Administración Pública de la Región de Murcia, aprobado por Orden de 7 de 
noviembre de 2007, (BORM n.º 271, de 23 de noviembre), de la Consejería de 
Hacienda y Administración Pública, se convocó mediante Orden de 06 de julio de 
2018, (BORM n.º 167, de 21 de julio) de la Consejería de Educación, Juventud 
y Deportes, para la provisión mediante el procedimiento de libre designación 
puestos de Dirección de determinados Centros Públicos Integrados de Formación 
Profesional. 

Vistos los informes emitidos por la Dirección General competente en materia 
de recursos humanos y formación profesional, en relación con aquellos candidatos 
que se consideran más adecuados para los puestos de dirección convocados, y 
en virtud de las competencias atribuidas por el artículo único, apartado 1.j) del 
Decreto 53/1999 de 2 de julio, de atribución de competencias de la Consejería de 
Cultura y Educación, relativas al personal docente de enseñanza no universitaria, 

Dispongo: 

Primero.- Nombrar por el procedimiento de libre designación y para los 
puestos de trabajo que se indican, a los funcionarios relacionados en el Anexo I.

Segundo.- Realizar el nombramiento y la toma de posesión conforme a lo 
previsto en la Base 7.ª de la Orden de convocatoria del procedimiento.

Tercero.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Consejera 
de Educación, Juventud y Deportes, en el plazo de un mes a contar desde el 
día siguiente a su publicación; o bien recurso contencioso-administrativo ante 
el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo correspondiente, en el plazo de dos 
meses contados a partir del día siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de 
la Región de Murcia”.

Cuarto.- La presente Orden tendrá efectos a partir del día siguiente a su 
publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Murcia, 25 de septiembre de 2018.—La Consejera de Educación, Juventud 
y Deportes (P.D. Orden de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, 
de 15/02/2018, BORM del 01 de marzo), la Directora General de Planificación 
Educativa y Recursos Humanos, Juana Mulero Cánovas.

NPE: A-091018-6024



Página 24990Número 234 Martes, 9 de octubre de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Anexo I

Resolución definitiva del procedimiento de libre designación convocado 
por Orden de 6 de julio de 2018, de la Consejería de Educación, 

Juventud y Deportes (BORM n.º 167, de 21 de julio)

CENTRO ADJUDICATARIO N.I.F

Centro Público Integrado de Formación Profesional “Carlos III” de 
Cartagena

FRANCISCO JOSÉ HERNÁNDEZ PEREZ 74357828R

CENTRO ADJUDICATARIO N.I.F

Centro Público Integrado de Formación Profesional “Hespérides” de 
Santa Lucía – Cartagena

ANTONIO ARROYO JEREZ 22940287H

CENTRO ADJUDICATARIO N.I.F

Centro Público Integrado de Formación Profesional “de Hostelería y 
Turismo” de Cartagena

ANTONIO GARCÍA MARTÍNEZ 22955016G

CENTRO ADJUDICATARIO N.I.F

Centro Público Integrado de Formación Profesional de Lorca MARÍA LUISA ALBARRACÍN DÍAZ 74428908B

NPE: A-091018-6024


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	8350/2018	Orden de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se resuelve la convocatoria de provisión mediante el procedimiento de libre designación de los puestos de dirección de determinados centros públicos integrados de formación pro
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8586/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 5 plazas de la 
	8587/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la 
	8588/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 23 plazas de la
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia
	8333/2018	Resolución de 27 de septiembre de 2018 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Reg
	Consejería de Hacienda
	8372/2018	Resolución de 27 de septiembre de 2018 de la Secretaría General de la Consejería de Hacienda, por la que se da publicidad a la actualización del Anexo I del Decreto 82/2001, de 16 de noviembre, por el que se regula la contratación centralizada d
	Consejería de Hacienda
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	8370/2018	Resolución de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica el convenio de colaboración tributaria entre la Agencia Tributaria de la Región de Murcia y el Ayuntamiento de Cehegín.
	8371/2018	Resolución de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica el convenio de colaboración tributaria entre la Agencia Tributaria de la Región de Murcia y la Mancomunidad de Servicios de la Comarca del Noroeste
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	8320/2018	Resolución de 24 de septiembre de 2018, de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de
	8321/2018	Resolución de 25 de septiembre de 2018, de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Administración General de la Comunidad Autónoma de la Región de
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	8357/2018	Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murc
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	8327/2018	Convenio de colaboración entre la Administración General de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de las Consejerías de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente y de Fomento e Infraestructuras, el Instituto de Fomento de 
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	8331/2018	Resolución de 25 de septiembre de 2018, de la Dirección General de Deportes, por la que se aprueba la convocatoria de los Premios al Mérito Deportivo de la Región de Murcia para el año 2018.
	8349/2018	Resolución de 27 de septiembre de 2018, de la Dirección General de Deportes, por la que se aprueban las bases de participación y las reglas técnicas de las modalidades deportivas incluidas en el campeonato de promoción deportiva de la Región de 
	8354/2018	Resolución de 27 de septiembre de 2018 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la adenda al convenio para la formalización de la renovación del concierto educativo entre la Comunidad Autónoma de la Re
	8355/2018	Resolución de 27 de septiembre de 2018, de la Secretaria General de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Convenio-tipo II de colaboración entre la 
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Alicante
	8182/2018	Procedimiento 755/2012.
	De lo Social número Diez de Málaga
	8181/2018	Despido/ceses en general 394/2018.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	8319/2018	Padrón de agua, alcantarillado, basura, canon de saneamiento, conservación de contadores e IVA, correspondiente al 4.º bimestre de 2018.
	Caravaca de la Cruz
	8317/2018	Delegación de atribuciones de la Alcaldía para celebración de matrimonio civil.
	Cartagena
	8102/2018	Nombramiento y delegación de competencias de Director General de Empleo Público, Nuevas Tecnologías e Innovación.
	8471/2018	Información pública por plazo de 20 días de documentación relativa a la autorización de uso excepcional para la instalación de aparcamiento de autocaravanas, en paraje Los Albañiles, parcela catastral 118 y 119 del polígono 83, Los Puertos de Sa
	Cehegín
	8450/2018	Instalación de “Estación de inspección técnica de vehículos” con emplazamiento en Agua Salada paraje “Cañada Chirrea”, polígono 31, parcela 196.
	Murcia
	8338/2018	Aprobación inicial del Proyecto de Obtención de Suelo necesario para el Plan de Intervención y Recuperación de la Rueda de la Ñora (Murcia), por el sistema de expropiación por tasación conjunta. (Expte. 24GE17–Gestión-Expropiación).
	8339/2018	Inicio de las actuaciones tendentes a la expropiación de una superficie de 64,42 m² de la parcela destinada a vial público, dentro del área de suelo clasificado como suelo urbano “U”, sita en Camino Viejo de Monteagudo, Murcia (Expte. 29GE17– Se
	8340/2018	Aprobación definitiva del proyecto de obtención de suelo necesario para la ejecución del viario que conecta el Plan Especial PC-PM1 con la rotonda de la Calle Mayor de El Palmar, ubicados en el Plan Especial PR-PM2, por el sistema de ocupación d
	8341/2018	Aprobación definitiva del Proyecto de Obtención de Suelo Necesario para apertura de calle entre la C/ La Gloria y Avda. San Ginés por el sistema de expropación por tasación conjunta. (Expte. 24GE16–Sección de Expropiación).
	8342/2018	Aprobación inicial de expedientes de modificaciones presupuestarias.
	8343/2018	Aprobación definitiva de modificación de ordenanza fiscal para el ejercicio 2019.
	8344/2018	Aprobación inicial de la ordenanza municipal reguladora del procedimiento de sustitución de sanciones económicas por trabajos en beneficio de la comunidad.
	8345/2018	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora del servicio de atención domiciliaria en el municipio de Murcia.
	Ricote
	8356/2018	Aprobación definitiva del Reglamento Orgánico del Ayuntamiento de Ricote.
	Torre Pacheco
	8353/2018	Exposición pública de los padrones de entrada de vehículos a través de la vía pública, parada de taxis, rótulos, quioscos y cajeros automáticos para el ejercicio 2018, y periodo voluntario de cobranza.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-10-08T13:04:57+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



